

Заказчик

Утвержден

Форма 2

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

в том числе:

70637,011 тыс. тнг.

налог на добавленную стоимость

7568,251 тыс. тнг.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 20 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

РЕМОНТ м/р Жетыбай-2024 г. Лот огнезащита

(наименование стройки)

в текущих ценах на 01.07.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат		
1	2	3	4	5	6		7

Глава 2. Основные объекты строительства

1	2-1	Огнезащита металлических несущих опор печей подогрева нефти ПТБ-10 №1-8 и КСУ №1,2 ЦППН	50721,56	--	--		50721,56
		Всего по главе	50721,56	--	--		50721,56
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	50721,56	--	--		50721,56

Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством

2	НДПС РК 8.04-09-2022, табл. 1, п. 2.3	Затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке в целом (общеплощадочные затраты) 7,1%	3601,231	--	--		3601,231
		Итого по главе 8	3601,231	--	--		3601,231
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	54322,791	--	--		54322,791
3	НДПС РК 8.01-08-2022 п.8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	2716,14	--	--		2716,14

4	НДПС РК 8.01-08 Непредвиденные работы и затраты-3% 2022, п.8.2.66.4 б)	1629,684	--	--	1629,684
5	НДПС РК 8.04-07 в том числе в текущих ценах на 2024 год - 100 %, К=1,075 2023 Индексы стоимости для строительства, табл. 2	58668,614 63068,76	-- --	-- --	58668,614 63068,76
6	Налоговый кодекс РК	--	--	7568,251	7568,251
ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ		63068,76	--	7568,251	70637,011

Зам.директора ДКС

К.Коразов

Зам.начальника ПСО

Р.Тлепов

Наименование стройки - **РЕМОНТ м/р Жетыбай-2024 г. Лот огнезащита**
Шифр стройки **ЖМЛ-2024. Лот огнезащита**

Наименование объекта - **Огнезащита металлических несущих опор печей подогрева нефти ПТБ-10 №1-8 и КСУ №1,2 ЦППН**
Шифр объекта **2-1**

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ДВ-ЖЗ3-д-56
(Локальный сметный расчет)

на **Огнезащита металлических несущих опор печей подогрева нефти ПТБ-10 №1-8 и КСУ №1,2 ЦППН**

(Наименование работ и затрат)

Основание: **ДВ-ЖЗ3-д-56**

Сметная стоимость	50721,560	тыс. руб.
Средства на оплату труда	25973,192	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	4,166	тыс. чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах 2023 года

№ п.п.	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, руб.	Общая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						
50721560						
<i>из них:</i>						
		затраты на труд рабочих	тенге			21183020
		в том числе оплата труда рабочих	тенге			10614930
		машин и механизмы	тенге			12825490
		в том числе оплата труда машинистов	тенге			4789510
		материалы, изделия и конструкции	тенге			16713050
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	4166		
1	E11-080701-0102 1108-0701-0102 РСНБ РК 2022 Котлр и Кзм=1,04	Леса наружные инвентарные высотой до 16 м трубчатые для прочих отделочных работ. Установка и разборка	м ² вертикальной проекции	1650	3615	5964750
2	E11-080701-0104 1108-0701-0104 РСНБ РК 2022 Котлр и Кзм=1,04	Леса наружные инвентарные. Установка и разборка. Добавлять на каждые последующие 4 м высоты трубчатых лесов сверх 16 м к нормам 1108-0701-0101, 1108-0701-0102	м ² вертикальной проекции	1650	554	914100
3	У6111-0503-0105 6111-0503-0105 ЕСН РСНБ РК 2023	Поверхности сплошные наружные. Очистка кварцевым песком	м ²	2800	6153	17228400

1	2	3	4	5	6	7
4	С1211-402-0101 211-402-0101 РСНБ РК 2022	Песок кварцевый	т	89,6	7157	641267
5	У6111-0503-0109 6111-0503-0109 ЕСП РСНБ РК 2023	Поверхности металлические. Обеспыливание	м ²	2800	481	1346800
6	У6111-0503-0202 6111-0503-0202 ЕСП РСНБ РК 2023	Поверхности аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм. Обезжиривание уайт-спиритом	м ²	2800	918	2570400
7	У6111-0501-0205 6111-0501-0205 ЕСП РСНБ РК 2023	Поверхности металлические. Огрунтовка грунтовкой ГФ-021 за один раз	м ²	2800	347	971600
8	У6111-0501-0604 6111-0501-0604 ЕСП РСНБ РК 2023	Окраска поверхности металлической огрунтованной огнезащитными составами. Предел огнестойкости R-60	м ²	2800	7520	21056000
9	У6112-305-103 6112-0305-0103 ЕСП РСНБ РК 2023	Надписи и эмблема РВС	м ² окрашиваемой поверхности	10	2656	26560
10	С1236-202-1014 236-202-1014 РСНБ РК 2022	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	2,46	684	1683

Зам. начальника ЦСО

Тлепов Р.Н.

Обязность, подпись (инициалы, фамилия)



Составила

Тажигариева М.

Обязность, подпись (инициалы, фамилия)



Ведомость материальных ресурсов и оборудования
к локальной смете № ДВ-ЖК23д-56

Составлена в текущих ценах 2023 года

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

Материальные ресурсы

1	236-202-1010	Краска огнезащитная ГОСТ Р 53295-2009	кг	5250	2695	14148750
2	211-402-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Песок кварцевый	т	89,6	7157	641267,2
3	236-104-0102	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,896	705879	632467,58
4	222-519-0601	Стальные детали лесов	т	0,726	691272	501863,47
5	261-601-0202	Щиты настила	м ²	66	4410	291060
6	218-103-0201	Ветошь	кг	252,03	1103	277989,09
7	236-101-0107	Грунтовка глифталевая ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,252	760526	191652,55
8	261-107-0397	Ксилол нефтяной марки А ГОСТ 9410-78	т	0,042	380806	15993,85
9	261-107-0383	Сольвент каменноугольный технический, марка Б ГОСТ 1928-79	т	0,042	151769	6374,3
10	261-103-0102	Детали лесов деревянные ГОСТ 8242-88	м ³	0,1485	42738	6346,59
11	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	2,46	684	1682,64
12	261-201-0371	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,27	986	266,22
		Итого материальные ресурсы	тенге			16715714
		Всего по ведомости:	тенге			16715713,5

«УТБЕРЖАЮ»
 Первый зам. Начальника ИУ «ЖМП»

 2023г.

Жа39-56
 от 03.08.23г.

м.п.с. 2023г.

Дефектная ведомость на 2023г.
 Огнезащита металлических несущих опор печей подолрева нефти ИТБ-10 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и КСВ № 1, 2

№	Наименование работ	Ед. изм.	К-ва	Примечание
1	Установка и разборка трычатых лесов высотой до 20м	М2	1650	
2	Пескоструйная очистка металлоконструкций	М2	2800	
3	Обезжиривание металлоконструкций	М2	2800	
4	Обезжиривание металлоконструкций	М2	2800	
5	Грунтовка металлоконструкций за 1 раз ГФ-021	М2	2800	
6	Покраска металлоконструкций краской за 2 раза	М2	2800	
7	огнезащитной краской Нанесение номера печей и знаков заземления краской ИФ-115	М2	10	

Начальник ИТО «ЖМП»

Руководитель ИТН ДКС

Начальник ИТНН

Инженер ИТН ДКС

Н. Аюкит

А. Жалмаганбетов

Ж. Тангышев

И. Садыбакасов